
 1 

  

 

Информационный вестник 
Устюцкого  сельского поселения 

№ 6 (166) от 26.05.2022 года 

Учредитель газеты: 

Совет депутатов 

Устюцкого сельского поселения 
Цена безвозмездно 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  04.05.2022  № 33 

д. Устюцкое 
 

О внесении изменений в  

Постановление Администрации                                                                                         
Устюцкого сельского поселения                                                                                           

от 27.12.2021 № 74 

 
        В целях упорядочения доходов местного бюджета 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
        

1. Внести  в постановление Администрации Устюцкого сельского поселения от 27.12.2021 № 74 «Об 

утверждении  перечня кодов  подвидов по видам доходов, главным администратором которых является 
Администрация Устюцкого сельского поселения» 

        1. Утвердить по  коду  дохода  342 117 15030 10 0000150 «Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений» 
        2.Главному бухгалтеру Ивановой Т.Н. довести данное постановление до сведения Управление 

Федерального Казначейства по Новгородской области.                                                                   

 
  

 Глава Устюцкого 

 сельского поселения:                                                  С.А.Удальцов 
 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  04.05.2022 № 34 

д. Устюцкое 

 
  О внесении изменений  

в постановление № 52 от 10.11.2021г. 

«Перечень главных администраторов  

доходов бюджета Устюцкого сельского 

 поселения» 

 
        В целях упорядочения перечня главных администраторов доходов бюджета : 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
1. Внести изменения  в Перечень главных администраторов доходов бюджета Устюцкого сельского 

поселения. 

2.Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и 

исполнении бюджета Устюцкого сельского поселения, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов. 

3.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого сельского 

поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Устюцкого сельского поселения в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 
         Глава Устюцкого 

  сельского поселения                                     С.А.Удальцов                                                                  

 
 

                                                                                                                                Утвержден 

                                                                   постановлением Администрации 
                                                            Устюцкого сельского поселения 

                                                                        от  «10» ноября 2021г№    52 

                                                                                                    Изменения  в 
постановление 

                                           от 04.05.2022г.№34 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

главных администраторов доходов бюджета 

Устюцкого сельского поселения 

 

I. Главные администраторы доходов бюджета Устюцкого сельского поселения - 

федеральные органы государственной власти (государственные органы), 

осуществляющие бюджетные полномочия главных администраторов доходов 

бюджета Устюцкого сельского поселения 

 

3. 342  Администрация Устюцкого сельского поселения 

3.13 342 117 15030 10 0000 150 
 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  11.05.2022  № 35  

д. Устюцкое  



 2 
                                                                     
Об утверждении Положения о  

порядке организации дополнительного  
профессионального образования  

муниципальных служащих администрации 

Устюцкого сельского поселения 

 

     Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от  06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Устюцкого сельского 

поселения, на основании Предложения прокуратуры Пестовского района от 31.03.2022 №22-2-2022/223-

22-20490015 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
         1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке организации дополнительного профессионального 

образования муниципальных служащих Администрации Устюцкого сельского поселения. 

 2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого 
сельского поселения». 

 

 
Глава сельского поселения                                                 С.А.Удальцов 

 

 

 Утверждено  

постановлением Администрации Устюцкого 

сельского поселения  
от 11.05.2022 № 35 

 

Об утверждении Положения о порядке организации дополнительного профессионального образования 
муниципальных служащих Администрации Устюцкого сельского поселения 

 

1. Общие положения 
1.1. Настоящее Положение о порядке организации дополнительного профессионального образования 

муниципальных служащих Администрации Устюцкого сельского поселения разработано на 

основании Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от  06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 

марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Устюцкого сельского поселения, а также 

в целях обеспечения органов местного самоуправления квалифицированными специалистами, 

приобретения муниципальными служащими Администрации Устюцкого сельского поселения (далее - 
муниципальные служащие) знаний, умений и навыков, обеспечивающих эффективное выполнение ими 

должностных обязанностей. 

1.2. Настоящее положение определяет порядок организации получения дополнительного 
профессионального образования муниципальными служащими Администрации Устюцкого сельского 

поселения (далее - Администрация). 

 
2. Профессиональная переподготовка и повышение квалификации 

2.1. Получение дополнительного профессионального образования муниципальными служащими 

направлено на удовлетворение образовательных и профессиональных потребностей, профессиональное 
развитие муниципального служащего, обеспечение соответствия его квалификации меняющимся 

условиям профессиональной деятельности и социальной среды. 

2.2. Дополнительное профессиональное образование осуществляется посредством реализации 
дополнительных профессиональных программ (программ повышения квалификации и программ 

профессиональной переподготовки) муниципальными служащими. 

2.3. Профессиональная переподготовка муниципального служащего осуществляется с целью получения 

компетенции, необходимой для выполнения муниципальным служащим нового вида профессиональной 

деятельности, приобретения им новой квалификации. 
2.4. Профессиональная переподготовка производится в плановом порядке и по мере необходимости и 

целесообразности. 

2.5. Повышение квалификации муниципального служащего осуществляется с целью совершенствования и 
(или) получения новой компетенции, необходимой для профессиональной деятельности муниципального 

служащего, и (или) повышения его профессионального уровня в рамках имеющейся квалификации. 

2.6. Повышение квалификации муниципальных служащих осуществляется по мере необходимости, но не 
реже одного раза в три года. 

 

3. Основания и условия дополнительного профессионального образования муниципальных служащих 

3.1. Основаниями для направления муниципальных служащих на обучение являются: 

а) назначение на должность муниципальной службы впервые по истечении испытательного срока или 

истечении шести месяцев после поступления на муниципальную службу; 
б) наступление очередного срока обучения; 

в) включение муниципального служащего в кадровый резерв для замещения должности муниципальной 

службы на конкурсной основе; 
г) решение аттестационной комиссии о соответствии муниципального служащего замещаемой должности 

муниципальной службы при условии успешного освоения им дополнительной профессиональной 

программы; 
д) назначение муниципального служащего на вышестоящую должность муниципальной службы; 

е) изменения вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего; 

ж) инициатива муниципального служащего; 

з) решение Главы Устюцкого сельского поселения. 

3.2. Целью обучения муниципальных служащих является обеспечение уровня их профессиональной 

подготовки, соответствующего содержанию и объему должностных обязанностей по замещаемой 
должности муниципальной службы. 

3.3. За муниципальным служащим в период получения им дополнительного профессионального 

образования сохраняется замещаемая должность и денежное содержание. 
3.4. Дополнительное профессиональное образование осуществляется в любой предусмотренной 

законодательством об образовании форме обучения (с отрывом или без отрыва от муниципальной службы 

и с использованием возможностей дистанционных образовательных технологий). 
3.5. Формы обучения и сроки освоения дополнительных профессиональных программ определяются 

образовательной программой. 

3.6. Освоение муниципальными служащими программ дополнительного профессионального образования 

завершается обязательной государственной итоговой аттестацией. 

3.7. Муниципальным служащим, успешно освоившим соответствующую дополнительную 
профессиональную программу и прошедшим итоговую аттестацию, выдаются удостоверение о 

повышении квалификации или диплом о профессиональной переподготовке. Копия документа в 

обязательном порядке передается в Администрацию. 
 

 

4. Организация и порядок направления муниципальных служащих  
на получение дополнительного профессионального образования 

 4.1. Работу по организации обучения муниципальных служащих осуществляет  специалист 

Администрации, в должностные обязанности которого входят вопросы кадрового (далее – специалист по 
кадрам). 

4.2. Работа по организации обучения включает в себя: 

1) определение потребности в обучении муниципальных служащих на очередной календарный год. При 
этом: 

а) в первоочередном порядке в состав лиц, направляемых на обучение, включаются муниципальные 

служащие, являющиеся кандидатами на вышестоящую должность муниципальной службы или должность 
муниципальной службы иной группы должностей; 

http://docs.cntd.ru/document/901807664
http://docs.cntd.ru/document/902030664
http://docs.cntd.ru/document/902030664
http://docs.cntd.ru/document/902030664
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/901807664
http://docs.cntd.ru/document/902030664
http://docs.cntd.ru/document/902030664
http://docs.cntd.ru/document/902030664
http://docs.cntd.ru/document/902030664
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/902389617


 3 
б) при расчете потребности в повышении квалификации муниципальных служащих в расчет не 

включаются: 

- обучающиеся в высших учебных заведениях, аспирантуре или докторантуре по профилю специальности 
без отрыва от службы (работы); 

- обучающиеся на момент формирования заявки в образовательных учреждениях дополнительного 

образования по профилю специальности; 
- достигающие предельного возраста нахождения на муниципальной службе в расчетном году; 

- находящиеся в длительных отпусках (по беременности и родам, уходу за ребенком, отпуске без 

сохранения заработной платы); 
- проходившие повышение квалификации в году, предшествующему расчетному периоду; 

2) формирование списка муниципальных служащих, подлежащих обучению в очередном календарном 

году в срок до 01 сентября с указанием формы (с полным или частичным отрывом или без отрыва от 

службы (работы)) и сроков обучения, которые направляются в соответствующую кадровую службу; 

3) согласование конкретных сроков обучения и форм обучения с Главой Устюцкого сельского поселения; 

4) подготовку документов, необходимых для направления муниципального служащего на обучение в 
соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»; 

5) при необходимости получение от образовательного учреждения информации об успеваемости и 
поведении муниципального служащего в процессе обучения; 

6) внесение сведений о дополнительном образовании в личное дело муниципального служащего; 

7) подготовку и представление в установленном порядке и в установленные сроки отчетности по итогам 
обучения муниципального служащего. 

4.3. Специалист по кадрам в срок до 15 сентября текущего календарного года выполняет расчет 

потребности в обучении муниципальных служащих с учетом сформированного списка муниципальных 

служащих, подлежащих обучению в очередном календарном году,  и не позднее 01 октября текущего 

календарного года представляет план обучения муниципальных служащих Главе Устюцкого сельского 

поселения на утверждение. 
4.4. План обучения муниципальных служащих учитывается при составлении бюджета на очередной 

финансовый год. 

 
5. Финансирование обучения муниципальных служащих 

5.1. Обучение муниципальных служащих осуществляется за счет средств бюджета Устюцкого сельского 

поселения на основании договоров (муниципальных контрактов), заключаемых Администрацией с 
образовательными учреждениями высшего или дополнительного профессионального образования, 

имеющими право на ведение образовательной деятельности, соответствующие лицензию и 

государственную аккредитацию. 

Отбор образовательных учреждений для проведения обучения осуществляется в соответствии с 

Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

5.2. Муниципальным служащим, направляемым на обучение с отрывом от службы в другую местность, 

производится оплата проезда к месту учебы и обратно, а также оплата расходов на проживание и 
командировочных расходов за счет средств бюджета Устюцкого сельского поселения в порядке и 

размерах, предусмотренных для лиц, направляемых в служебные командировки в соответствии с 

действующим законодательством. 
5.3. Муниципальные служащие, уволенные по собственной инициативе в период обучения за счет средств 

бюджета Устюцкого сельского поселения, теряют право на дальнейшее обучение за счет средств бюджета 

Устюцкого сельского поселения и до истечения 6 месяцев после обучения обязаны возместить стоимость 
обучения. 

 

6. Заключительные положения 
6.1. После успешного завершения курса обучения муниципальный служащий представляет в специалисту 

по кадрам документ (удостоверение, свидетельство, сертификат, диплом), подтверждающий прохождение 

обучения, для приобщения его копии к материалам личного дела муниципального служащего. 
 

 

Совет депутатов Устюцкого сельского  поселения 

РЕШЕНИЕ 

 
от  26.05.2022  № 82 

д. Устюцкое 

 
О внесении изменений в решение 

 Совета депутатов Устюцкого сельского 

Поселения от № 62 от 27.12.2021 г.  
«О бюджете сельского поселения на 2022 год 

 и плановый период 2023-2024 годов» 

 

В связи с уточнением  бюджета Устюцкого сельского поселения Совет депутатов Устюцкого сельского 

поселения 

РЕШИЛ: 
 

      Внести изменения  в решение Совета депутатов Устюцкого сельского поселения от 27.12.2021 № 62 

«О бюджете сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов »: 
1. Пункт 1изложить в следующей редакции: 

       «1. Утвердить прогнозируемый общий объем доходов в бюджет Устюцкого сельского поселения на 

2022 год в сумме  9 470,6 тыс. рублей» 
2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

      «2. Утвердить общий объем расходов на 2022 год в бюджете Устюцкого сельского поселения в сумме 

10 041,3 тыс. рублей» 

3. Пункт  9  изложить в следующей редакции: 

        «   9. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации на 2022 год в сумме  7 502,9  тыс. рублей 
4. Приложения  № 1,2,3,4,5 изложить в прилагаемых редакциях. 

            

      Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в муниципальной газете « 
информационный вестник Устюцкого сельского поселения» не позднее 10 дней после его подписания и 

вступает в силу  со дня, следующего за днем  его официального опубликования. 

 
Глава Устюцкого 

сельского  поселения:                                             Удальцов С.А.                                                                                                    

 

  Приложение 1 

  к Решению Совета депутатов 

  Устюцкого сельского поселения 

  «Об утверждении бюджета Устюцкого 

  сельского поселения на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов" 

Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Устюцкого селького поселения                                                                                                                                     

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

     

    (тыс.руб.) 

Наименование Код бюджетной 2022 год 2023 год 2024 год 



 4 
классификации 

ДОХОДЫ, ВСЕГО   9 470,6 5 906,3 5 925,6 

Налоговые и неналоговые доходы 1000000000000000

0 

1 827,7 1 833,1 1 857,5 

Налоговые доходы   1 823,9 1 829,1 1 853,3 

Налоги на прибыль, доходы 1010000000000000

0 

18,4 18,9 19,5 

Налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 

110 

18,4 18,9 19,5 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

101 02010 01 0000 

110 

18,4 18,9 19,5 

Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории 

российской федерации 

103 00000 00 0000 

000 

879,0 880,7 899,0 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

 103 02000 01 0000 

110 

879,0 880,7 899,0 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

103 02230 01 0000 

110 

360,0 360,0 380,0 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

103 02240 01 0000 
110 

5,0 5,0 5,0 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

103 02250 01 0000 

110 

514,0 515,7 514,0 

Налоги на совокупный доход 105 00000 00 0000 

110 

1,5 1,5 1,5 

Единый сельскохозяйственный 

налог 

105 03000 01 0000 

110 

1,5 1,5 1,5 

Единый сельскохозяйственный налог 105 03010 01 0000 

110 

1,5 1,5 1,5 

Налоги на имущество 106 00000 00 0000 

000 

919,0 922,0 927,0 

Налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 

110 

278,0 277,0 275,0 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 
поселений 

106 01030 10 0000 
110  

278,0 277,0 275,0 

Земельный налог 106 06000 00 0000 

110 

641,0 645,0 652,0 

Земельный налог с физических лиц 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 
поселений 

106 06043 10 0000 

110  

541,0 545,0 552,0 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком 
расположенным в границах сельских 

поселений 

106 06033 10 0000 

110  

100,0 100,0 100,0 

Государственная пошлина 108 00000 00 0000 

000  

6,0 6,0 6,3 

Государственная пошлина за 

соверщение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательнымы актами Российской 
Федерации на совершение 

нотариальных действий 

108 04020  01 0000 

110  

6,0 6,0 6,3 

Неналоговые доходы   3,8 4,0 4,2 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности 

111 00000 00 0000 

000 

3,8 4,0 4,2 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности 

сельских  поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

111 05025 10 0000 

120  

3,8 4,0 4,2 



 5 
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

117 00000 00 0000 

150 

140,0 0,0 0,0 

Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

    117 15030 10 

0000 150 

140,0 0,0 0,0 

Безвозмездные поступления 200 00000 00 0000 

000 

7 502,9 4 073,2 4 068,1 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

202 00000 00 0000 

000 

7 502,9 4 073,2 4 068,1 

Дотация бюджетам субъектов 

Российской Фелерации и 

муниципальным образованиям 

202 16000 00 0000 

000 

3 110,5 2 426,0 2 420,9 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

202 16001 10 0000 

150 
3 110,5 2 426,0 2 420,9 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

202 20000 00 0000 

150 

3 241,5 1 583,0 1 583,0 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на формирование 
муниципальных дорожных фондов 

202 29999 10 7152 

150 

2 374,0 1 583,0 1 583,0 

Субсидия  бюджетам городских и 

сельских поселений  Новгородской 
области на реализацию приоритетных 

проектов подждержки местных 

инициатив  

2 02 29999 10 7526 

150 

700,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на реализацию общественно 
значимых проектов по благоустройству 

сельских территорий  

202 25576 10 0000 

150 

167,5 0,0 0,0 

Субвенция бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

202 30000 00 0000 

000 

142,3 64,2 64,2 

Субвеция бюджетам поселений на 

возмещение  затрат по содержанию 

штатных единиц,осуществляющих 
переданные отдельные 

государственные полномочия области 

202 30024 10 7028 

150 

63,7 63,7 63,7 

Субвенция бюджетам поселений на 

осуществление отдельных 
государственных полномочий по 

определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 

правонарушенниях, предусмотренных 

соответствующими статьями 
областного закона "Об 

административных правонарушениях" 

202 30024 10 7065 

150 

0,5 0,5 0,5 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

202 35118 00 0000 

150 

78,1 80,6 83,4 

Иные межбюджетные трансферты 22 49999 00 0000 

000 

1 008,6 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты  
бюджетам городских и сельских 

поселений области на частичную 

компенсацию дополнительных 
расходов на повывшение оплаты труда 

работников бюджетной сферы на 2022 

год 

202 49999 10 7142 
150 

8,6 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджета 

Пестовского муниципального района 
на разработку рабочей и проектно -  

сметной документации на капитальный 

ремонт мостовых сооружений, 
движение по которым приостановлено 

в соответствии с актами реагтрования 
контролируюцих и надзорных органов, 

выданных в 2021 году 

202 49999 10 2929 

150 

1 000,0 0,0 0,0 

 

     Приложение № 2 

     к решению Совета депутатов 

     Устюцкого сельского 

поселения 

     "О бюджете сельского 
поселения  

     на 2022 год и плановый 

период 2023-2024 годов" 

    

Ведомственная структура 

расходов Устюцкого сельского поселения 

на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов 

   тыс. 

рублей 



 6 
наименование Вед

. 
Разд
. 

Ц.ст. Расх
. 

Сумм
а на 

2022 

год 

Сумм
а на 

2023 

год 

Сумма на 
2024 год 

 Администрация Устюцкого 

сельского поселения 

342 0000 00 0 00 

00000 

000 10 

041,3 

5 

966,9 

6 009,0 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 

342 0100 00 0 00 

00000  

000 2 

867,6 

1 

971,8 

1 829,2 

 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

342 0102 00 0 00 

00000 

000 615,0 615,0 615,0 

Муниципальная программа 
"Совершенствование  и 

развитие  местного 

самоуправления в Устюцком 
сельском поселении 2015-

2024г." 

342 0102 51 0 00 
00000 

000 615,0 615,0 615,0 

 Обеспечение функций 
муниципальных органов 

(расходы на аппарат 

управления) 

342 0102 51 0 00 
01000 

000 615,0 615,0 615,0 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

342 0102 51 0 00 

01000 

120 615,0 615,0 615,0 

 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

342 0104 00 0 00 

00000 

000 2 

065,8 

1 

170,0 

1 027,4 

Муниципальная программа 

"Совершенствование  и 
развитие  местного 

самоуправления в Устюцком 

сельском поселении 2015-
2024г." 

342 0104 51 0 00 

00000 

000 2 

065,8 

1 

170,0 

1 027,4 

 Обеспечение функций 

муниципальных органов 

(расходы на аппарат 
управления) 

342 0104 51 0 00 

01000 

000 1 

762,5 

1 

051,0 

908,4 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

342 0104 51 0 00 

01000 

120 1 

762,5 

1 

051,0 

908,4 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0104 51 0 00 

01000 

240 260,3 106,0 106,0 

 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

342 0104 51 0 00 

01000 

850 43,0 13,0 13,0 

Иные межбюджетные 

трансферты  бюджетам 

городских и сельских поселений 
области на частичную 

компенсацию дополнительных 

расходов на повывшение 
оплаты труда работников 

бюджетной сферы на 2022 год 

342 0104 51 0 00 

71420  

120 8,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

342 0104 51 0 00 

71420  

120 8,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов 

342 0104 51 0 00 

71420  

120 8,6 0,0 0,0 

обеспечение деятельности 

финансовых,налоговых и 

таможенных органов и 

органов фиансового 

(финансово-

бюджетного)надзора 

342 0106 00 0 00 

00000 

000 37,6 37,6 37,6 

 Непрограммные направления 

расходов бюджета 

342 0106 99 0 00 

00000 

000 37,6 37,6 37,6 

Межбюджетные трансферты на 
осуществление внешнего 

муниципального финансового 

контроля в соответствии с 
заключенным и соглашениями 

342 0106 99 0 00 
29000 

000 37,6 37,6 37,6 

иные междюбжетные 

трансферты 

342 0106 99 0 00 

29000 

540 37,6 37,6 37,6 

Резервные фонды 342 0111 00 0 00 

00000 

000 5,0 5,0 5,0 

 Непрограммные направления 

расходов бюджета 

342 0111 99 0 00 

00000 

000 5,0 5,0 5,0 

Резервный фонд 342 0111 99 0 00 
23200 

000 5,0 5,0 5,0 

Резервные средства 342 0111 99 0 00 

23200 

870 5,0 5,0 5,0 

 Другие общегосударственные 

вопросы 

342 0113 00 0 00 

00000 

000 144,2 144,2 144,2 

Муниципальная программа 

"Совершенствование  и 

развитие  местного 
самоуправления в Устюцком 

сельском поселении 2015-

2024г." 

342 0113 51 0 00 

00000 

000 140,2 140,2 140,2 



 7 
Возмещение расходов, 
связанных с осуществлением 

полномочий старосты сельского 

населенного пункта 

342 0113 51 0 00 
23250 

000 36,0 36,0 36,0 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

342 0113 51 0 00 

23250 

120 36,0 36,0 36,0 

 Печать нормативно-правовых 
актов 

342 0113 51 0 00 
24000 

000 40,0 40,0 40,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0113 51 0 00 

24000 

240 40,0 40,0 40,0 

Расходы на возмещение затрат 

по содержанию штатных 
единиц, осуществляющих 

переданные отдельные 
государственные полномочия 

области, (за счет средств 

субвенции из областного 
бюджета) 

342 0113 51 0 00 

70280 

000 63,7 63,7 63,7 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

342 0113 51 0 00 

70280 

120 60,7 60,7 60,7 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0113 51 0 00 

70280 

240 3,0 3,0 3,0 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий по определению 
перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об 
административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 
соответствующими статьями 

областного закона "Об 

административных 
правонарушениях",(за счет 

средств субвенции из 

областного бюджета) 

342 0113 51 0 00 

70650 

000 0,5 0,5 0,5 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0113 51 0 00 

70650 

240 0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа 

"Управление 

муниципальным имуществом 

Устюцкого сельского 

поселения на 2015-2024 года" 

342 0113 56 0 00 

28200 

000 35,0 0,0 0,0 

Расходы на описание границ 

земельных участков 

342 0113 56 0 00 

28200 

000 35,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0113 56 0 00 

28200 

240 35,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 

финансами Устюцкого 
сельского поселения на 2015-

2024 годы" 

342 0113 57 0 00 

00000 

000 2,0 2,0 2,0 

Мероприятия по повышению 

эффективности бюджетных 

расходов 

342 0113 57 0 00 

24300 

000 2,0 2,0 2,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0113 57 0 00 

24300 

240 2,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа 
«Информатизация Устюцкого 

сельского поселения на 2019-

2021 годы" 

342 0113 61 0 00 
23800 

000 2,0 2,0 2,0 

Расходы по информатизации, 

формирование электронного 

правительства 

342 0113 61 0 00 

23800 

000 2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0113 61 0 00 
23800 

240 2,0 2,0 2,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

342 0200 00 0 00 

00000 

000 78,1 80,6 83,4 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

342 0203 00 0 00 

00000 

000 78,1 80,6 83,4 

Муниципальная программа 

"Совершенствование  и 

развитие  местного 
самоуправления в Устюцком 

сельском поселении 2015-

2024г." 

342 0203 51 0 00 

00000 

000 69,9 72,1 72,3 

Расходы сельских поселений на 
осуществление 

государственных полномочий 

по первичному воинскому учету 
органами местного 

самауправления поселений, 
муниципальных и городских 

округов (за счет средств 

субвенции из федерального 
бюджета) 

342 0203 51 0 00 
51180 

000 69,9 72,1 72,3 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

342 0203 51 0 00 

51180 

120 69,9 72,1 72,3 



 8 
 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0203 51 0 00 
51180 

240 8,2 8,5 11,1 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

342 0300 00 0 00 

00000 

000 19,6 19,6 19,6 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного 

характера,пожарная 

безопасность 

342 0310 00 0 00 

00000 

000 19,6 19,6 19,6 

Муниципальная программа 

"Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на 
территории Устюцкого 

сельского поселения на 2015-

2024 годы" 

342 0310 52 0 00 

00000 

000 19,6 19,6 19,6 

 Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 
характера, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 
объектах 

342 0310 52 0 00 

24200 

000 19,6 19,6 19,6 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0310 52 0 00 

24200 

240 19,6 19,6 19,6 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

342 0400 00 0 00 

00000 

000 4 

681,0 

2 

464,2 

2 482,5 

 Дорожное хозяйство 342 0409 00 0 00 

00000 

000 4 

680,5 

2 

463,7 

2 482,0 

 Муниципальная программа 

«Совершенствование и 
содержание дорожной 

инфраструктуры на территории  

Устюцкого сельского поселения 
на 2015-2024 годы» 

342 0409 53 0 00 

00000 

000 4 

680,5 

2 

463,7 

2 482,0 

Ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

342 0409 53 0 00 

23900 

000 754,0 797,4 815,7 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0409 53 0 00 
23900 

240 754,0 797,4 815,7 

Расходы по ремонту и 

содержанию автомобильных 

дорог, осуществляемые  за счет 
средств дорожных фондов 

прошлых лет  

342 0409 53 0 00 

23910 

000 427,5 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0409 53 0 00 

23910 

240 427,5 0,0 0,0 

Расходы на разработку рабочей 
и проектно - сметной 

документации на капитальный 

ремонт мостовых сооружений, 
движение по которым 

приостановлено в соответствии 

с актами реагтрования 
контролирующих и надзорных 

органов, выданных в 2021 году 

(иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 

поселение из бюджета 

Пестовского муниципального 
района) 

342 0409 53 0 00 
29290 

000 1 
000,0 

0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0409 53 0 00 

29290 

240 1 

000,0 

0,0 0,0 

Расходы на осуществление 

дорожной деятельности в 

отношении автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения, (за счет 
средств субсидии из областного 

бюджета) 

342 0409 53 0 00 

71520 

000 2 

374,0 

1 

583,0 

1 583,0 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0409 53 0 00 
71520 

240 2 
374,0 

1 
583,0 

1 583,0 

Расходы на осуществление 
ремонта и содержания 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, 
(за счет средств 

софинансирования  из местного 

бюджета) 

342 0409 53 0 00 
S1520 

000 125,0 83,3 83,3 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0409 53 0 00 

S1520 

240 125,0 83,3 83,3 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

342 0412 00 00 

000000 

000 0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа 
«Развитие малого и среднего 

предпринимательства в 

Устюцком сельском поселении 
на 2019-2024г." 

342 0412 60 0 00 
00000 

000 0,5 0,5 0,5 

Мероприятия, направленные на 

поддержку малого и среднего 
предпринимательства 

342 0412 60 0 00 

28500 

000 0,5 0,5 0,5 



 9 
 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0412 60 0 00 
28500 

240 0,5 0,5 0,5 

 ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

342 0500 00 0 00 

00000 

000 2 

184,5 

1 

176,3 

1 212,5 

 Благоустройство 342 0503 00 0 00 

00000 

000 2 

184,5 

1 

176,3 

1 212,5 

 Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 
Устюцкого сельского поселения 

на 2015-2024 годы» 

342 0503 54 0 00 

00000 

000 1 

005,0 

1 

176,3 

1 212,5 

 Уличное освещение 342 0503 54 0 00 
25000 

000 902,3 904,4 940,6 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 

25000 

240 902,3 904,4 940,6 

 Техническое обслуживание и 

ремонт сетей уличного 
освещения 

342 0503 54 0 00 

25100 

000 10,0 10,0 10,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 

25100 

240 10,0 10,0 10,0 

Расходы по содержанию мест 

захаронения 

342 0503 54 0 00 

25200 

000 5,0 5,0 5,0 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 
25200 

240 5,0 5,0 5,0 

Расходы по благоустройству 

территории поселения 

342 0503 54 0 00 

25300 

000 67,7 226,9 226,9 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 

25300 

240 67,7 226,9 226,9 

 Расходы по озеленению 
территории поселения 

342 0503 54 0 00 
25400  

000 10,0 10,0 10,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 

25400  

240 10,0 10,0 10,0 

 Муниципальная программа 

«Обращение с твердыми 
коммунальными отходами на 

территории Устюцкого 

сельского поселения на 2020-
2030 годы» 

342 0503 54 0 00 

25300 

000 20,0 20,0 20,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 

25300 

240 20,0 20,0 20,0 

Обеспечение софинансирования 

на реализацию проектов 
местных инициативных 

граждан включенных в 

программу " Благоустройство 
территории" 

342 0503 54 0 00 

S2090 

000 20,0 20,0 20,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 

S2090 

240 20,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа  

"Комплексное развитие 

сельских территорий  

Устюцкого сельского поселения 

на 2022 год"  

342 0503 58 0 00 

00000 

000 239,5 0,0 0,0 

Реализация общественно 

значимых проектов по 

благоустройству сельских 
территорий  

342 0503 58 0 00 

N5764 

000 167,5 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0503 58 0 00 

N5764 

240 167,5 0,0 0,0 

Софинансирование на 

реализацию общественно 
значимых проектов по 

благоустройству сельских 

территорий  

342 0503 58 0 00 

00000 

000 72,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0503 58 0 00 

S5764 

240 72,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Поддержка местных 

инициатив в Устюцком 

сельском поселении на 

2022год" 

342 0503 59 0 00 

00000 

000 210,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию 

приоритетных проектов 

поддержки местных инициатив 
(за счет средств граждан) 

342 0503 59 0 00 

00000 

200 140,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 59 0 00 

24650 

240 140,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию 
приоритетных проектов 

поддержки местных инициатив 

(за счет средств граждан) 

342 0503 59 0 00 
00000 

200 700,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 59 0 00 
75260 

240 700,0 0,0 0,0 



 10 
Расходы на реализацию 
приоритетных проектов 

поддержки местных инициатив 

(софинансирование из бюджета 
поселения) 

342 0503 59 0 00 
S5260 

000 70,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 59000S526

0 

240 70,0 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 342 0700 00 0 00 

00000 

000 16,0 6,0 6,0 

 Молодежная политика и 

оздоровление детей 

342 0707 00 0 00 

00000 

000 1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа 

"Развитие 
культуры,молодежной 

политики, фиэической культуры 

и спорта Устюцкого сельского 
поселения на 2015-2024 год" 

342 0707 55 0 00 

00000 

000 1,0 1,0 1,0 

 Проведение мероприятий для 

детей и молодежи 

342 0707 55 0 00 

25500 

000 1,0 1,0 1,0 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0707 55 0 00 
25500 

240 1,0 1,0 1,0 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В 

ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 

342 0709 00 0 00 

00000 

000 15,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

"Совершенствование  и 
развитие  местного 

самоуправления в Устюцком 

сельском поселении 2015-
2024г." 

342 0709 51 0 00 

00000 

000 15,0 5,0 5,0 

Переподготовка и повышение 

квалификации кадров 

342 0709 51 0 00 

24100 

000 15,0 5,0 5,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0709 51 0 00 

24100 

240 15,0 5,0 5,0 

 КУЛЬТУРА И 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

342 0800 00 0 00 

00000 

000 10,0 1,0 1,0 

 Культура 342 0801 00 0 00 

00000 

000 10,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры, 

молодежной политики, 
физической культуры и спорта 

Устюцкого сельского поселения 

на 2015-2024 годы" 

342 0800 55 0 00 

00000 

000 10,0 1,0 1,0 

 Проведение мероприятий в 

сфере культуры 

342 0801 55 0 00 

25600 

000 10,0 1,0 1,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

342 0801 55 0 00 

25600 

240 10,0 1,0 1,0 

(муниципальных) нужд 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 342 1000 00 0 00 

00000 

000 138,0 138,0 138,0 

Пенсионное обеспечение 342 1001 00 0 00 

00000 

000 138,0 138,0 138,0 

 Непрограммные направления 

расходов бюджета 

342 1001 99 0 00 

00000 

  138,0 138,0 138,0 

Доплата к пенсиям 
муниципальных служащих 

342 1001 99 0 00 
61100 

000 138,0 138,0 138,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

342 1001 99 0 00 

61100 

310 138,0 138,0 138,0 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 

342 1100 00 0 00 

00000 

000 2,9 2,9 2,9 

 Физическая культура 342 1101  00 0 00 

00000 

000 2,9 2,9 2,9 

Муниципальная программа 
"Развитие 

культуры,молодежной 

политики, фиэической культуры 
и спорта Устюцкого сельского 

поселения на 2015-2024 годы" 

342 1101  55 0 00 
00000 

000 2,9 2,9 2,9 

 Проведение мероприятий в 
области спорта и физической 

культуры 

342 1101 55 0 00 
25700 

000 2,9 2,9 2,9 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 1101 55 0 00 

25700 

240 2,9 2,9 2,9 

Условно утвержденные 

расходы 

        0,0 106,5 213,9 

  10 

041,3 

5 

986,9 

6 009,0 

 

 

                          Приложение № 3 

    к решению Совета депутатов 

    Устюцкого сельского 
поселения 

     "О бюджете сельского 

поселения на 2022 год  

                                                                    и плановый период 2023-2024 

годов" 

Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам, подразделам, целевым статьям  

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета  



 11 
Устюцкого сельского поселения 

на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов 

                             

тыс. рублей 

наименование  Разд. Ц.ст. Расх. Сумма 

на 
2022 

год 

Сумма 

на 
2023 

год 

Сумма на 

2024 год 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0100 00 0 00 

00000 

000 2 

911,2 

1 

971,8 

1 829,2 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 00 0 00 

00000 

000 615,00 615,00 615,00 

Муниципальная программа 

"Совершенствование  и развитие  
местного самоуправления в Устюцком 

сельском поселении 2015-2024г." 

0102 51 0 00 

00000 

000 615,00 615,00 615,00 

Обеспечение функций муниципальных 
органов (расходы на аппарат 

управления) 

0102 51 0 00 
01000 

000 615,00 615,00 615,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

0102 51 0 00 
01000 

120 615,00 615,00 615,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104 00 0 00 

00000 

000 2 

065,8 

1 

170,0 

1 027,4 

Муниципальная программа 

"Совершенствование  и развитие  
местного самоуправления в Устюцком 

сельском поселении 2015-2024г." 

0104 51 0 00 

00000 

000 2 

065,8 

1 

170,0 

1 027,4 

Обеспечение функций муниципальных 

органов (расходы на аппарат 
управления) 

0104 51 0 00 

01000 

000 2 

065,8 

1 

170,0 

1 027,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

0104 51 0 00 

01000 

120 1 

762,5 

1 

051,0 

908,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 51 0 00 

01000 

240 260,3 106,0 106,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0104 51 0 00 

01000 

850 43,0 13,0 13,0 

Иные межбюджетные трансферты  

бюджетам городских и сельских 

поселений области на частичную 

компенсацию дополнительных 

расходов на повывшение оплаты 

труда работников бюджетной сферы 

на 2022 год 

0104 51 0 00 

71420  

120 8,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 

0104 51 0 00 

71420  

120 8,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0104 51 0 00 

71420  

120 8,6 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106 00 0 00 

00000 

000 37,6 37,6 37,6 

Непрограммные направления расходов 

бюджета 

0106 99 0 00 

00000 

000 37,6 37,6 37,6 

Межбюджетные трансферты на 
осуществление внешнего финансового 

контроля в соответствии с 

заключенными договорами 

0106 99 0 00 
29000 

000 37,6 37,6 37,6 

Иные межбюджетные трансферты 0106 99 0 00 

29000 

540 37,6 37,6 37,6 

Резервные фонды 0111 00 0 00 

00000 

000 5,0 5,0 5,0 

Непрограммные направления расходов 

бюджета 

0111 99 0 00 

00000 

000 5,0 5,0 5,0 

Резервный фонд 0111 99 0 00 
23200 

000 5,0 5,0 5,0 

Резервные средства 0111 99 0 00 

23200 

870 5,0 5,0 5,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

0113 00 0 00 

00000 

000 179,2 144,2 144,2 

Муниципальная программа 

"Совершенствование  и развитие  
местного самоуправления в Устюцком 

сельском поселении 2015-2024г." 

0113 51 0 00 

00000 

000 140,2 140,2 140,2 

Возмещение расходов, связанных с 
осуществлением полномочий старосты 

сельского населенного пункта 

0113 51 0 00 
23250 

000 36,0 36,0 36,0 



 12 
 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

0113 51 0 00 
23250 

120 36,0 36,0 36,0 

Печать нормативно-правовых актов 0113 51 0 00 
24000 

000 40,0 40,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 51 0 00 

24000 

240 40,0 40,0 40,0 

Расходы на возмещение затрат по 

содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные 

отдельные государственные 

полномочия области,(за счет средств 

субвенции из областного бюджета) 

0113 51 0 00 

70280 

000 63,7 63,7 63,7 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

0113 51 0 00 
70280 

120 60,7 60,7 60,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 51 0 00 
70280 

240 3,0 3,0 3,0 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных 

соответствующими статьями 

областного закона "Об 
административных правонарушениях", 

(за счет средств субвенции из 
областного бюджета) 

0113  51 0 00 

70650 

000 0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113  51 0 00 

70650 

240 0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом Устюцкого сельского 
поселения на 2015-2024 года" 

0113 5600028200 000 35,0 0,0 0,0 

Расходы на описание границ 

земельных участков 

0113 5600028200 000 35,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 5600028200 240 35,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 

финансами Устюцкого сельского 

поселения на 2015-2024 годы" 

0113 57 0 00 

00000 

240 2,0 2,0 2,0 

Мероприятия по повышению 
эффективности бюджетных расходов 

0113 57 0 00 
24300 

000 2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 57 0 00 

24300 

240 2,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа 

«Информатизация Устюцкого 
сельского поселения на 2019-2024 

годы" 

0113 61 0 00 

00000 

000 2,0 2,0 2,0 

Расходы по информатизации, 

формирование электронного 
правительства 

0113 61 0 0 

023800 

000 2,0 2,0 2,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 61 0 00 

23800 

240 2,0 2,0 2,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 00 0 00 

00000 

000 78,1 80,6 83,4 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

0203 00 0 00 

00000 

000 78,1 80,6 83,4 

Муниципальная программа 
"Совершенствование  и развитие  

местного самоуправления в Устюцком 

сельском поселении 2015-2024г." 

0203 51 0 00 
00000 

000 78,1 80,6 83,4 

Расходы сельских поселений на 

осуществление государственных 

полномочий по первичному 
воинскому учету органами местного 

самауправления поселений, 

муниципальных и городских округов 
(за счет средств субвенции из 

федерального бюджета) 

0203 51 0 00 

51180 

000 69,9 72,1 72,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

0203 51 0 00 

51180 

120 69,9 72,1 72,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0203 51 0 00 

51180 

240 8,2 8,5 11,1 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 00 0 00 

00000 

000 19,6 19,6 19,6 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера,пожарная безопасность  

0310 00 0 00 

00000 

000 19,6 19,6 19,6 

Муниципальная программа 

"Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 

Устюцкого сельского поселения на 

2015-2024 годы" 

0310 52 0 00 

00000 

000 19,6 19,6 19,6 



 13 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение 

пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 

объектах 

0310 52 0 00 
24200 

000 19,6 19,6 19,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 52 0 00 
24200 

240 19,6 19,6 19,6 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 00 0 00 

00000 

000 4 

681,0 

2 

464,2 

2 482,5 

Дорожное хозяйство 0409 00 0 00 

00000 

000 4 

680,5 

2 

463,7 

2 482,0 

Муниципальная программа 

"Совершенствование и содержание 

дорожной инфраструктуры на 
территории Устюцкого сельского 

поселения на 2015-2024 годы" 

0409 53 0 00 

00000 

000 4 

680,5 

2 

463,7 

2 482,0 

Ремонт и содержание автомобильных 
дорог 

0409 53 0 00 
23900 

000 754,0 797,4 815,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 53 0 00 

23900 

240 754,0 797,4 815,7 

Расходы по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог, 
осуществляемые  за счет средств 

дорожных фондов прошлых лет  

0409 53 0 00 

23910 

000 427,5 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 53 0 00 

23910 

240 427,5 0,0 0,0 

Расходы на разработку рабочей и 
проектно - сметной документации на 

капитальный ремонт мостовых 

сооружений, движение по которым 

приостановлено в соответствии с 

актами реагтрования контролирующих 

и надзорных органов, выданных в 2021 
году (иные межбюджетные 

трансферты бюджетам поселение из 

бюджета Пестовского муниципального 
района) 

0409 53 0 00 
29290 

000 1 
000,0 

0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 53 0 00 

29290 

240 1 

000,0 

0,0 0,0 

Расходы на осуществление дорожной 
деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения,     ( за 
счет средств субсидии из областного 

бюджета)  

0409 53 0 00 
71520 

000 2 
374,0 

1 
583,0 

1 583,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 53 0 00 

71520 

240 2 

374,0 

1 

583,0 

1 583,0 

Расходы на осуществление ремонта  и 

содержания автомобильных дорог  
общего пользования местного 

значения,(за счет средств 

софинансирования из местного 
бюджета) 

0409 53 0 00 

S1520 

000 125,0 83,3 83,3 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 53 0 00 

S1520 

240 125,0 83,3 83,3 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

0412  00 0 0 

000000 

000 0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа «Развитие 

малого и среднего 
предпринимательства в Устюцком 

сельском поселении на 2019-2021 г." 

0412 60 0 00 

000000 

000 0,5 0,5 0,5 

Мероприятия, направленные на 
поддержку малого и среднего 

предпринимательства 

0412 60 0 00 
28500 

000 0,5 0,5 0,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 60 0 
0028500 

240 0,5 0,5 0,5 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500 00 0 00 

00000 

000 2 

184,5 

1 

196,3 

1 232,5 

Благоустройство 0503 00 0 00 

00000 

000 2 

184,5 

1 

196,3 

1 232,5 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

Устюцкого сельского поселения на 
2015-2024 годы» 

0503 54 0 00 

00000 

000 1 

005,0 

1 

196,3 

1 232,5 

Уличное освещение 0503 54 0 00 

25000 

000 902,3 904,4 940,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 54 0 00 
25000 

240 902,3 904,4 940,6 

Техническое обслуживание и ремонт 
сетей уличного освещения 

0503 54 0 00 
25100 

000 10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 54 0 00 

25100 

240 10,0 10,0 10,0 

Расходы по содержанию и 

благоустройству мест захоронения 

0503 54 0 00 

25200 

000 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 54 0 00 

25200 

240 5,0 5,0 5,0 

Расходы по благоустройству 

территории поселения 

0503 54 0 00 

25300 

000 67,7 226,9 226,9 



 14 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 54 0 00 
25300 

240 67,7 226,9 226,9 

Расходы по озеленению территории 
поселения 

0503 54 0 00 
25400 

000 10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 54 0 00 

25400 

240 10,0 10,0 10,0 

 Муниципальная программа 

«Обращение с твердыми 

коммунальными отходами на 
территории Устюцкого сельского 

поселения на 2020-2030 годы» 

0503 54 0 00 

25300 

000 20,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 54 0 00 

25300 

240 20,0 20,0 20,0 

Обеспечение софинансирования на 

реализацию проектов местных 
инициативных граждан, включенных в 

программу благоустройства 

территории 

0113 51 0 00 

S2090 

000 20,0 20,0 20,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 51 0 00 

S2090 

240 20,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа  

"Комплексное развитие сельских 
территорий  Устюцкого сельского 

поселения на 2022 год"  

0503 58 0 00  

00000 

000 239,5 0,0 0,0 

Реализация общественно значимых 
проектов по благоустройству сельских 

территорий  

0503 58 0 00  
N5764 

000 167,5 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 58 0 00  
N5764 

240 167,5 0,0 0,0 

Софинансирование на реализацию 

общественно значимых проектов по 
благоустройству сельских территорий  

0503 58 0 00  

S5764 

000 72,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 58 0 00  
S5764 

240 72,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Поддержка местных инициатив в 

Устюцком сельском поселении на 

2022год" 

0503 59 0 00 
00000 

000 210,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию приоритетных 
проектов поддержки местных 

инициатив (за счет средств граждан) 

0503 59 0 00 
24650 

000 140,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 59 0 00 

24650 

240 140,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию приоритетных 

проектов поддержки местных 
инициатив (за счет средств граждан) 

0503 59 0 00 

75260 

000 700,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 59 0 00 

75260 

240 700,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию приоритетных 

проектов поддержки местных 
инициатив (софинансирование из 

бюджета поселения) 

0503 59 0 00 

S5260 

000 70,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 59 0 00 
S5260 

240 70,0 0,0 0,0 

 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 00 0 00 

00000 

000 16,0 6,0 6,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

0707 00 0 00 

00000 

000 1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры, молодежной политики, 
физической культуры и спорта 

Устюцкого сельского поселения на 

2015 - 2024годы" 

0707 55 0 00 

00000 

000 1,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 

0707 55 0 00 
25500 

000 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 55 0 00 

25500 

240 1,0 1,0 1,0 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

0709 00 0 00 

00000 

000 15,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

"Совершенствование  и развитие  

местного самоуправления в Устюцком 
сельском поселении 2015-2024г." 

0709 51 0 00 

00000 

000 15,0 5,0 5,0 

Переподготовка и повышение 
квалификации кадров 

0709 51 0 00 
24400 

000 15,0 5,0 5,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0709 51 0 00 

24400 

240 15,0 5,0 5,0 

  КУЛЬТУРА И 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

0800 00 0 00 

00000 

000 10,0 1,0 1,0 

Культура 0801 00 0 00 

00000 

000 10,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры, молодежной политики, 

физической культуры и спорта 
Устюцкого сельского поселения на 

2015 - 2024 годы" 

0801 55 0 00 

00000 

000 10,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий в сфере 0801 55 0 00 000 10,0 1,0 1,0 



 15 
культуры 25600 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 55 0 00 
25600 

240 10,0 1,0 1,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 00 0 00 

00000 

000 138,0 138,0 138,0 

Пенсионное обеспечение 1001 00 0 00 

00000 

000 138,0 138,0 138,0 

 Непрограммные направления 

расходов бюджета 

1001 99 0 00 

00000 

000 138,0 138,0 138,0 

Доплата к пенсиям муниципальных 

служащих 

1001 99 0 00 

61100 

000 138,0 138,0 138,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

1001 99 0 00 

61100 

310 138,0 138,0 138,0 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

1100 00 0 00 

00000 

000 2,9 2,9 2,9 

Физическая культура 1101 00 0 00 

00000 

000 2,9 2,9 2,9 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры, молодежной политики, 

физической культуры и спорта 
Устюцкого сельского поселения на 

2015 - 2024 годы" 

1101 55 0 00 

00000 

000 2,9 2,9 2,9 

Проведение мероприятий в области 
спорта и физической культуры 

1101 55 0 00 
25700 

000 2,9 2,9 2,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1101 55 0 00 

25700 

240 2,9 2,9 2,9 

Условно утвержденные расходы       0,0 106,5 213,9 

Всего расходов: 10 

041,3 

5 

986,9 

6 009,0 

 

    Приложение №4 

    к решению Совета депутатов 

                              Устюцкого сельского поселения 

    "О бюджете Устюцкого сельского 
поселения на 2022 год 

    и плановый период 2023-2024 

годов" 

       

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета  

Устюцкого сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов 

   тыс рублей 

наименование  Ц.ст. Разд. Расх. Сумма 

на 
2022 

год 

Сумма 

на 
2023 

год 

Сумма на 2024 

год 

Муниципальная программа 

"Совершенствование  и развитие  

местного самоуправления в 

Устюцком сельском поселении 2015-

2024г." 

51 0 00 

00000 

0000 000 2 

932,70 

2 

030,80 

1 891,00 

Обеспечение функций муниципальных 

органов (расходы на аппарат 

управления) 

51 0 00 

01000 

0000 000 2 

932,70 

2 

030,80 

1 891,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

51 0 00 

01000 

0100 000 2 

680,80 

1 

785,00 

1 642,40 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 

муниципального образования 

51 0 00 

01000 

0102 000 615,00 615,00 615,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

51 0 00 

01000 

0102 120 615,00 615,00 615,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

51 0 00 

01000 

0104 000 2 

065,8 

1 

170,0 

1 027,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

51 0 00 

01000 

0104 120 1 

762,5 

1 

051,0 

908,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 0 00 
01000 

0104 240 260,3 106,0 106,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

51 0 00 
01000 

0104 850 43,0 13,0 13,0 

Иные межбюджетные трансферты  

бюджетам городских и сельских 

поселений области на частичную 

компенсацию дополнительных 

расходов на повывшение оплаты 

труда работников бюджетной сферы 

на 2022 год 

51 0 00 

71420 

0104 120 8,6 0,0 0,0 



 16 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

51 0 00 
71420 

0104 120 8,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

51 0 00 
71420 

0104 120 8,6 0,0 0,0 

Возмещение расходов, связанных с 

осуществлением полномочий старосты 
сельского населенного пункта 

51 0 00 

23250 

0000 000 36,0 36,0 36,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

51 0 00 
23250 

0100 000 36,0 36,0 36,0 

Другие общегосударственные вопросы 51 0 00 

23250 

0113 000 36,0 36,0 36,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

51 0 00 
23250 

0113 120 36,0 36,0 36,0 

Печать нормативно-правовых актов 51 0 00 

24000 

0000 000 40,0 40,0 40,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

51 0 00 

24000 

0100 000 40,0 40,0 40,0 

Другие общегосударственные вопросы 51 0 00 

24000 

0113 000 40,0 40,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 0 00 

24000 

0113 240 40,0 40,0 40,0 

Переподготовка и повышение 
квалификации кадров 

51 0 00 
24400 

0000 000 5,0 5,0 5,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 51 0 00 

24400 

0700 000 5,0 5,0 5,0 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

51 0 00 
24400 

0709 000 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 0 00 

24400 

0709 240 5,0 5,0 5,0 

Расходы сельских поселений на 

осуществление государственных 
полномочий по первичному воинскому 

учету органами местного 

самауправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

(за счет средств субвенции из 

федерального бюджета) 

51 0 00 

51180 

0000 000 78,1 80,6 83,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 51 0 00 

51180 

0200 000 78,1 80,6 83,4 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

51 0 00 

51180 

0203 000 78,1 80,6 83,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

51 0 00 

51180 

0203 120 69,9 72,1 72,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 0 00 
51180 

0203 240 8,2 8,5 11,1 

Расходы на возмещение затрат по 
содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные 

отдельные государственные 
полномочия области,( за счет средств 

субвенции из областного бюджета) 

51 0 00 
70280 

0000 000 63,7 63,7 63,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

51 0 

0070280 

0100 000 63,7 63,7 63,7 

Другие общегосударственные вопросы 51 0 

0070280 

0113 000 63,7 63,7 63,7 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

51 0 

0070280 

0113 120 60,7 60,7 60,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 0 
0070280 

0113 240 3,0 3,0 3,0 

Расходы на осуществление отдельных 
государственных полномочий по 

определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных 

соответствующими статьями 
областного закона "Об 

административных правонарушениях" 

, (за счет средств  субвенции из 
областного бюджета) 

51 0 00 
70650 

0000 000 0,5 0,5 0,5 



 17 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

51 0 00 
70650 

0100 000 0,5 0,5 0,5 

Другие общегосударственные вопросы 51 0 00 

70650 

0113 000 0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 0 00 
70650 

0113 240 0,5 0,5 0,5 

обеспечение софинансирования на 
реализацию проектов местных 

инициативных граждан включенных в 

программу "Развитие территории" 

51 0 00 
S2090 

0000 000 20,0 20,0 20,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

51 0 00 

S2090 

0110 000 20,0 20,0 20,0 

Другие общегосударственные вопросы 51 0 00 

S2090 

0113 000 20,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

51 0 00 

S2090 

0113 240 20,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на 

территории Устюцкого сельского 

поселения на 2015-2024 годы" 

52 0 00 

00000 

0000 000 19,6 19,6 19,6 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение 
пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 
объектах 

52 0 00 

24200 

0000 000 19,6 19,6 19,6 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

52 0 00 

24200 

0300 000 19,6 19,6 19,6 

Защита населения и территории от 

чрейзвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, обеспечение 

пожарной безопасности 

52 0 00 

24200 

0310 000 19,6 19,6 19,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

52 0 00 

24200 

0310 240 19,6 19,6 19,6 

Муниципальная программа 

"Совершенствование и содержание 

дорожной инфраструктуры на 

территории Устюцкого сельского 

поселения  на 2015-2024 годы" 

53 0 00 

00000 

0000 000 4 

680,5 

2 

463,7 

2 482,0 

Ремонт и содержание автомобильных 

дорог 

53 0 00 

23900 

0000 000 754,0 797,4 815,7 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 53 0 00 
23900 

0400 000 754,0 797,4 815,7 

Дорожное хозяйство 53 0 00 

23900 

0409 000 754,0 797,4 815,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

53 0 00 
23900 

0409 240 754,0 797,4 815,7 

Расходы по ремонту и содержанию 
автомобильных дорог, 

осуществляемые  за счет средств 

дорожных фондов прошлых лет  

53 0 00 
23910 

0409 000 427,5 0,0 0,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 53 0 00 

23910 

0400 000 427,5 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 53 0 00 

23910 

0409 000 427,5 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

53 0 00 

23910 

0409 240 427,5 0,0 0,0 

Расходы на разработку рабочей и 

проектно - сметной документации на 
капитальный ремонт мостовых 

сооружений, движение по которым 

приостановлено в соответствии с 

актами реагтрования контролирующих 

и надзорных органов, выданных в 2021 
году (иные межбюджетные 

трансферты бюджетам поселение из 

бюджета Пестовского муниципального 
района) 

53 0 00 

29290 

0409 000 1 

000,0 

0,0 0,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 53 0 00 
29290 

0409 000 1 
000,0 

0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 53 0 00 

29290 

0409 000 1 

000,0 

0,0 0,0 



 18 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

53 0 00 
29290 

0409 240 1 
000,0 

0,0 0,0 

Расходы на осуществление дорожной 

деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, (за 

счет средств субсидии из областного 
бюджета)  

53 0 00 

71520 

0000 000 2 

374,0 

1 

583,0 

1 583,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 53 0 00 

71520 

0400 000 2 

374,0 

1 

583,0 

1 583,0 

Дорожное хозяйство 53 0 00 
71520 

0409 000 2 
374,0 

1 
583,0 

1 583,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

53 0 00 

71520 

0409 240 2 

374,0 

1 

583,0 

1 583,0 

Расходы на осуществление ремонта и 

содержания автомобильных дорог  

общего пользования местного 

значения, (софинансирование за счет 

средств местного бюджета) 

53 0 00 

S1520 

0000 000 125,0 83,3 83,3 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 53 0 00 

S1520 

0400 000 125,0 83,3 83,3 

Дорожное хозяйство 53 0 00 
S1520 

0409 000 125,0 83,3 83,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

53 0 00 

S1520 

0409 240 125,0 83,3 83,3 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

Устюцкого сельского поселения на 

2015-2024 годы» 

54 0 00 

00000 

0000 000 1 

005,0 

1 

176,3 

1 212,5 

Уличное освещение 54 0 00 

25000 

0000 000 902,3 904,4 940,6 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

54 0 00 
25000 

0500 000 902,3 904,4 940,6 

Благоустройство 54 0 00 

25000 

0503 000 902,3 904,4 940,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

54 0 00 
25000 

0503 240 902,3 904,4 940,6 

Техническое обслуживание и ремонт 

сетей уличного освещения 

54 0 00 

25100 

0000 000 10,0 10,0 10,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

54 0 00 

25100 

0500 000 10,0 10,0 10,0 

Благоустройство 54 0 00 
25100 

0503 000 10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

54 0 00 

25100 

0503 240 10,0 10,0 10,0 

Расходы по содержанию и 

благоустройству мест захоронения 

54 0 00 

25200 

0000 000 5,0 5,0 5,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

54 0 00 

25200 

0500 000 5,0 5,0 5,0 

Благоустройство 54 0 00 

25200 

0503 000 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

54 0 00 

25200 

0503 240 5,0 5,0 5,0 

Расходы по благоустройству 
территории поселения 

54 0 00 
25300 

0000 000 67,7 226,9 226,9 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

54 0 00 

25300 

0500 000 67,7 226,9 226,9 

Благоустройство 54 0 00 
25300 

0503 000 67,7 226,9 226,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

54 0 00 

25300 

0503 240 67,7 226,9 226,9 

Расходы по озеленению территории 

поселения 

54 0 00 

25400 

0000 000 10,0 10,0 10,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

54 0 00 
25400 

0500 000 10,0 10,0 10,0 

Благоустройство 54 0 00 

25400 

0503 000 10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

54 0 00 
25400 

0503 240 10,0 10,0 10,0 

 Муниципальная программа 

«Обращение с твердыми 

коммунальными отходами на 

территории Устюцкого сельского 

поселения на 2020-2030 годы» 

54 0 00 

25300 

0503 000 20,0 20,0 20,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

54 0 00 

25300 

0503 000 20,0 20,0 20,0 



 19 
Благоустройство 54 0 00 

25300 
0503 000 20,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

54 0 00 

25300 

0503 240 20,0 20,0 20,0 

Обеспечение софинансирования на 

реализацию проектов местных 

инициативных граждан, 

включенных в программу 

благоустройства территории 

54 0 00 

S2090 

0503 000 20,0 20,0 20,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

54 0 00 

S2090 

0503 000 20,0 20,0 20,0 

Благоустройство 54 0 00 

S2090 

0503 000 20,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

54 0 00 

S2090 

0503 240 20,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры, молодежной 

политики, физической культуры и 

спорта на территории Устюцкого 

сельского поселения на 2015 - 2024 

годы" 

55 0 00 

00000 

0000 000 13,9 4,9 4,9 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 

55 0 00 
25500 

0000 000 1,0 1,0 1,0 

  ОБРАЗОВАНИЕ 55 0 00 

25500 

0700 000 1,0 1,0 1,0 

Молодежная политика и оздоровление 
детей 

55 0 00 
25500 

0707 000 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

55 0 00 

25500 

0707 240 1,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий в сфере 

культуры 

55 0 00 

25600 

0000 000 10,0 1,0 1,0 

  КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 55 0 00 
25600 

0800 000 10,0 1,0 1,0 

Культура 55 0 00 

25600 

0801 000 10,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

55 0 00 

25600 

0801 240 10,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий в области 

спорта и физической культуры 

55 0 00 

25700 

0000 000 2,9 2,9 2,9 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

55 0 00 

25700 

1100 000 2,9 2,9 2,9 

Физическая культура 55 0 00 
25700 

1101 000 2,9 2,9 2,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

55 0 00 

25700 

1101 240 2,9 2,9 2,9 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом Устюцкого сельского 

поселения на 2015-2024 года" 

56 0 00 

00000 

0000 000 35,0 0,0 0,0 

Расходы на описание границ 

земельных участков 

56 0 00 

28200 

0000 000 35,0 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

56 0 00 

28200 

0100 000 35,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 56 0 00 

28200 

0113 000 35,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

56 0 00 

28200 

0113 240 35,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

финансами Устюцкого сельского 

поселения на 2015-2024 годы" 

57 0 00 

00000 

0000 000 2,0 2,0 2,0 

Мероприятия по повышению 
эффективности бюджетных расходов 

57 0 00 
24300 

0000 000 2,0 2,0 2,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

57 0 00 
24300 

0100 000 2,0 2,0 2,0 

Другие общегосударственные вопросы 57 0 00 

24300 

0113 000 2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

57 0 00 

24300 

0113 240 2,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа  

"Комплексное развитие сельских 

территорий  Устюцкого сельского 

поселения на 2022 год"  

58 0 00  

00000 

0000 000 239,5 0,0 0,0 

Реализация общественно значимых 

проектов по благоустройству сельских 
территорий  

58 0 00 

N5764 

0503 000 167,5 0,0 0,0 



 20 
  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

58 0 00 
N5764 

0503 000 167,5 0,0 0,0 

Благоустройство 58 0 00 

N5764 

0503 000 167,5 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

58 0 00 
N5764 

0503 240 167,5 0,0 0,0 

Софинансирование на реализацию 
общественно значимых проектов по 

благоустройству сельских территорий  

58 0 00 
S5764 

0503 000 72,0 0,0 0,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

58 0 00 

S5764 

0503 000 72,0 0,0 0,0 

Благоустройство 58 0 00 

S5764 

0503 000 72,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

58 0 00 

S5764 

0503 240 72,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Поддержка местных инициатив в 

Устюцком сельском поселении на 

2022год" 

59 0 00 

00000 

0503 000 910,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию приоритетных 

проектов поддержки местных 
инициатив (за счет средств граждан) 

59 0 00 

24650 

0503 000 140,0 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

59 0 00 

24650 

0503 000 140,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 59 0 00 

24650 

0503 000 140,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

59 0 00 

24650 

0503 240 140,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию приоритетных 

проектов поддержки местных 

инициатив (за счет средств граждан) 

59 0 

0075260 

0503 000 700,0 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

59 0 

0075260 

0503 000 700,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 59 0 

0075260 

0503 000 700,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

59 0 

0075260 

0503 240 700,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию приоритетных 

проектов поддержки местных 
инициатив (софинансирование из 

бюджета поселения) 

59 0 00 

S5260 

0113 000 70,0 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

59 0 00 

S5260 

0113 000 70,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 59 0 00 
S5260 

0113 000 70,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

59 0 00 

S5260 

0113 240 70,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Устюцком 

сельском поселении на 2019-2024г." 

60 0 00 

00000 

0000 000 0,5 0,5 0,5 

Мероприятия, направленные на 

поддержку малого и среднего 

предпринимательства 

60 0 

0028500 

0000 000 0,5 0,5 0,5 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 60 0 
0028500 

0400 000 0,5 0,5 0,5 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

60 0 

0028500 

0412 000 0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

60 0 
0028500 

0412 240 0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа 

«Информатизация Устюцкого 

сельского поселения на 2019-2021 

годы" 

61 0 00 

0000 

0000 000 2,0 2,0 2,0 

Расходы по информатизации, 
формирование электронного 

правительства 

61 0 00 
23800 

0000 000 2,0 2,0 2,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

61 0 00 
23800 

0100 000 2,0 2,0 2,0 

Другие общегосударственные вопросы 61 0 00 

23800 

0113 000 2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

61 0 00 
23800 

0113 240 2,0 2,0 2,0 



 21 
Непрограммные направления 

расходов бюджета 

99 0 00 

00000 

0000 000 180,6 180,6 180,6 

Резервный фонд 99 0 00 

23200 

0000 000 5,0 5,0 5,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

99 0 00 
23200 

0100 000 5,0 5,0 5,0 

Резервные фонды 99 0 00 

23200 

0111 000 5,0 5,0 5,0 

Резервные средства 99 0 00 
23200 

0111 870 5,0 5,0 5,0 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление внешнего финансового 

контроля в соответствии с 

заключенными договорами 

99 0 00 

29000 

0000 000 37,6 37,6 37,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

99 0 00 
29000 

0100 000 37,6 37,6 37,6 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

99 0 00 

29000 

0106 000 37,6 37,6 37,6 

Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 

29000 

0106 540 37,6 37,6 37,6 

Доплата к пенсиям муниципальных 
служащих 

99 0 00 
61100 

0000 000 138,0 138,0 138,0 

Социальная политика 99 0 00 

61100 

1000 000 138,0 138,0 138,0 

Пенсионное обеспечение 99 0 00 
61100 

1001 000 138,0 138,0 138,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

99 0 00 

61100 

1001 310 138,0 138,0 138,0 

Условно  утвержденные расходы       0,0 106,5 213,9 

  10 

041,3 

5 

986,9 

6 009,0 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЮЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

от 26.05.2 22 № 83 
д. Устюцкое 

 

О внесении изменений в положение  
о материальном поощрении старост 

сельских населенных пунктов  

на территории Устюцкого сельского поселения 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
областным законом от 01.10.2018 № 304-ОЗ «О некоторых вопросах, связанных с деятельностью старосты 

сельского населенного пункта на территории муниципального образования в Новгородской области», 

Совет депутатов Устюцкого сельского поселения РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о материальном поощрении старост сельских населенных пунктов на территории 

Устюцкого сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Устюцкого сельского 
поселения от 18.03.2022 №72, следующие изменения: 

1.1. Дополнить пунктом 2.8.1 следующего содержания:  

«2.8.1. Решение комиссии по материальному поощрению старост, в том числе по определению 
окончательной величины каждого из оцениваемых критериев, указанных в подпунктах пункта 2.10 

настоящего Положения, принимается открытым голосованием, простым большинством голосов. В случае 

равенства голосов, голос председателя, а в его отсутствии – заместителя председателя комиссии, является 
решающим.»; 

1.2. Пункт 2.10.2 изложить в следующей редакции: 

«2.10.2. Оказание содействия органам местного самоуправления в организации контроля за санитарно-

эпидемиологической обстановкой и пожарной безопасностью, состоянием благоустройства на 

соответствующей территории, за соблюдением Правил благоустройства, обеспечением чистоты и порядка 

на территории;». 
2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого сельского 

поселения». 

 
 

Глава сельского поселения                                С.А.Удальцов 

 
 

********************************************** 

 

Извещение об установлении публичного сервитута на земельных участках 
      Администрация Пестовского муниципального района в соответствии со ст. 39.42 Земельного кодекса 

Российской Федерации информирует об установлении публичного сервитута с целью размещения и 
безопасной эксплуатации объектов электросетевого хозяйства сроком на 49 лет по ходатайству 

Публичного акционерного общества «Россети  Северо-Запад» в отношении земель, расположенных на 

территории Устюцкого сельского поселения, д. Устюцкое, в кадастровом квартале 53:14:1800402.  
            Ознакомиться с описанием местоположения границ публичного сервитута можно на сайте 

Администрации Пестовского муниципального района – http://adm-pestovo.ru/. 

          Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут, 
если их права (обременения права) не зарегистрированы в Едином государственном реестре 

недвижимости, могут обратиться с заявлением об учете их прав на земельные участки с приложением 

копий документов, подтверждающих эти права, в Администрацию Пестовского муниципального района в 

рабочие дни с 8.30 до 17.30 ч. по адресу: Новгородская обл., г. Пестово, ул. Советская, д.10, каб. № 35, тел. 

(81669)-5-20-03 или на адрес эл. почты: admin@adm-pestovo.ru или arh@adm-pestovo.ru. Последний день 
подачи заявления 24 июня 2022 года. 

 

 
 

Адрес редакции: 174525  Новгородская область Пестовский район д.Устюцкое дом 34 

В Интернете: admustyuckaya@mail.ru 

Учредитель: Совет депутатов Устюцкого сельского поселения 

Редакция: Администрация Устюцкого сельского поселения 

 

Главный редактор: Удальцов Сергей Анатольевич 

Телефоны: 532-21, 532-33 
Тираж 9 экземпляров. 

Цена: безвозмездно 

Время подписания в печать: по графику-  10-00, фактически – 10-00 

consultantplus://offline/ref=6C0D4F3D4F2F9CE64F4F2E3FDF45173FEC0D4BB8B10C5667DEF0122C084E2584F26B5131CEF4FA01607059EFE4S6D9M
consultantplus://offline/ref=6C0D4F3D4F2F9CE64F4F3032C9294D32EC0615B2BF0B593383AF49715F472FD3A724506D8AA5E90066705AEDF86A3D45S6D4M
http://adm-pestovo.ru/
mailto:admin@adm-pestovo.ru

